

วันพุธ ที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2567



([https://www.naewna.com/ads_redirect.php?](https://www.naewna.com/ads_redirect.php?pid=13&id=398&url=https%3A%2F%2Fwww.pttplc.com%2Fth%2FMedia%2FActivity%2FHighlights%2FContent-41255.aspx&stat=1)

[pid=13&id=398&url=https%3A%2F%2Fwww.pttplc.com%2Fth%2FMedia%2FActivity%2FHighlights%2FContent-41255.aspx&stat=1](https://www.naewna.com/ads_redirect.php?pid=13&id=398&url=https%3A%2F%2Fwww.pttplc.com%2Fth%2FMedia%2FActivity%2FHighlights%2FContent-41255.aspx&stat=1))

หน้าแรก (<https://www.naewna.com/index.php>) / โลกธุรกิจ (<https://www.naewna.com/business>)



ชีพจรโลกธุรกิจ : 13 สิงหาคม 2567

วันอังคาร ที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2567, 06.00 น.

Tag : [ชีพจรโลกธุรกิจ \(https://www.naewna.com/tags/ชีพจรโลกธุรกิจ\)](https://www.naewna.com/tags/ชีพจรโลกธุรกิจ)



TACC ยอดขายโต 11.18%

นายชัชวี วัฒนสุข ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ที.เอ.ซี.คอนซูเมอร์(TACC) เปิดเผยว่า ไตรมาส 2/2567 บริษัทมีรายได้ 497.23 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 50 ล้านบาท คิดเป็น 11.18% จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ 447.23 ล้านบาท กำไรสุทธิ 73.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.32 ล้านบาทหรือ 18.14% จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 62.41 ล้านบาทขณะที่งวด 6 เดือนแรกปี 2567 มีรายได้ 952.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 125.98 ล้านบาท คิดเป็น 15.24% จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ 826.54 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 139.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.53 ล้านบาท หรือ 28.05% จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 108.84 ล้านบาท ผลการดำเนินงานที่ดีขึ้นเพราะได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยวที่ฟื้นตัวที่สำคัญ บริษัทฯ พัฒนาสินค้าใหม่ออกสู่ตลาดร่วมกับ 7-Eleven ช่วยผลักดันยอดขายเพิ่ม รวมถึงการขยายฐานลูกค้าใหม่ และเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการต้นทุน



ADVERTISEMENT

AIT กวาดรายได้ 3,551 ล้าน

นายศิริพงษ์ อุ๋นทรพันธุ์ ประธานคณะกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี หรือ AIT เปิดเผยถึงผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2567 (เมษายน-มิถุนายน) บริษัทมีรายได้จากงบเฉพาะกิจการอยู่ที่ 1,867 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 10% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ทำได้ 1,703 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 139 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 13% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 123 ล้านบาท ขณะที่ผลการดำเนินงานช่วงครึ่งปีแรกของปี 2567 (มกราคม-มิถุนายน) บริษัทฯ มีรายได้จากงบเฉพาะกิจการ 3,551 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ อยู่ที่ 3,000 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิที่ 271 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 220 ล้านบาท